

## ఈ మాసపు పాట

దీవించావే సమృద్ధిగా - నీ సొక్కిగా కొనసాగమని

ప్రేమించావే నను ప్రాణంగా - నీ కోసమే నను బ్రతకమని

దారులలో ఎడారులలో - సెలయేరులై ప్రవహించుమయా

చీకటిలో కారు చీకటిలో - అగ్ని స్తంభమై నను నడుపుమయా (దీవించావే )

1. నువ్వే లేకుండా - నేనుండలేను యేసయ్య - నీ ప్రేమే లేకుండా - జీవించలేను నేనయ్య  
నా ఒంటరి పయనంలో నా జంటగా నిలిచావే నే నడిచే దారుల్లో నా తోడై ఉన్నావే (2)

ఊహలలో నా ఊసులలో - నా ధ్యాస బాస వైనావే

శుద్ధతలో పరిశుద్ధతలో - నిను పోలి నన్నిలా సాగమని(దీవించావే )

2. కొరతే లేదయ్యా - నీ జాలి నాపై యేసయ్యా

కొరతే లేదయ్యా - సమృద్ధి జీవం నీవయ్యా

నా కన్నీరంతా తుడిచావే కన్నతల్లిలా - కొడువంతా తీర్చావే కన్నతండ్రిలా (2)

ఆశలలో నిరాశలలో - నేనున్నా నీకని అన్నావే -

పోరులలో పోరాటములో - నా పక్షముగా నిలిచావే(దీవించావే )

समृद्धिगा नी साक्षिगा कोनसागमनि

ప్రేమించావే నను ప్రాణంగా నీకోసమే నను బ్రతకమని

దారులలో ఎడారులలో సెలయేరులై ప్రవహించుమయా

చీకటిలో కారు చీకటిలో అగ్ని స్తంభమై నను నడుపుమయా.. (దీవించే)

1. నువ్వే లెక్కుడా నెండాలెను యేసయ్యా నీ ప్రేమా లెక్కుడా జీవించలేను నేనయ్యా

నా ఆంటారి పయానమలో నా జంటగా నిలిచావే నే నాడిచే దారులలో నా తోడై ఉన్నావే ||2||

ఉహలలో నా ఊసులలో నా ధ్యాస బాస వైనావే

శుద్ధతలో పరిశుద్ధతలో నిను పోలి నన్నిలా సాగమని..(దీవించావే)

2. కొరతే లేదయ్యా - నీ జాలి నాపై యేసయ్యా

కొరతే లేదయ్యా సమృద్ధి జీవం నీవయ్యా

నా కన్నీరంతా తుడిచావే కన్నతల్లిలా - కొడువంతా తీర్చావే కన్నతండ్రిలా ||2||

ఆశలలో నిరాశలలో నేనున్నా నీకని అన్నావే -

పోరులలో పోరాటములో నా పక్షముగా నిలిచావే..(దీవించావే)

## ఇతర కార్యక్రమములు

- ▶ Sunday Service will be held from 6.00 to 8.00 AM.
- ▶ Sunday School from 7.00 AM at Sunday School Hall
- ▶ WSCS meet every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- ▶ MYF every Saturday from 7.00 to 8.30 PM

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్

Methodist Telugu Church

కళ్యాణ్ బద్దాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : Pastor@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev.David Battina

☎ : 9930210038

జూలై

2024

July

## సందేశము

ప్రభువు నందు ప్రియమైన అంబర్నాథ్ సంఘమా!

పరిశుద్ధుడైన యేసుక్రీస్తు వారి అతి శ్రేష్ఠమైన, ఘనమైన నామములో మీకందరికీ శుభములు తెలియజేస్తూ ఉన్నాము

ప్రభువు మహా కృపను బట్టి మనమందరము మరియొక నూతన మాసంలో ప్రవేశించి ఉన్నాం. గడచిన నెలలో మనలను పోషించి, ఆదరించి, సంరక్షించిన ప్రభువుకు హృదయపూర్వకముగా కృతజ్ఞతలు చెల్లిస్తున్నాం.

ఈ July నెలలో మనము మరియు ప్రపంచమంతటను సువార్త మరియు మిషన్స్ (Mission and Evangelism) నెలగా జరుపుకుంటున్నాము. ప్రతి సంఘమునకు దేవుడు అప్పగించిన గొప్ప బాధ్యత సువార్తను ప్రకటించుట. ప్రతి విశ్వాసి చేయవలసిన కార్యము ఇతరులతో సువార్తను పంచుకొనుట. ఇది చేయని సంఘము మరియు విశ్వాసి దేవుని ఉద్దేశమునకు మరియు ఆయన చిత్తమునకు వ్యతిరేకమని అర్థము. మిషన్ మరియు సువార్త ఎంత ప్రాముఖ్యమో యేసు క్రీస్తు ప్రభువు ఆయన శిష్యులకు మరియు సమస్త సంఘములకు నేర్పించి, ఆజ్ఞాపించి ఉన్నాడు.

మిషన్ అనగా "బయటకు పంపబడుట" అనే లాటిన్ పదం నుండి వచ్చింది. మరియు సువార్త "శుభవార్త" అనేది ఇవాంజిల్ అనే గ్రీకు పదం నుండి వచ్చింది. చర్చికి, మిషన్ ప్రధానమని మరియు యేసుక్రీస్తు ప్రభువు శిష్యులను సువార్త ప్రకటన చేయమని పిలిచారని మనం గమనించాలి. మిషన్ మరియు సువార్త ప్రచారానికి శిక్షణలో ప్రార్థన యొక్క ప్రాముఖ్యత అతి ప్రధానమైనది.

"మిషన్" మరియు "ఇవాంజిలిజం" క్రైస్తవ విశ్వాసానికి మరియు సంచించిపోయే ఆత్మల పట్ల భారాన్ని సూచిస్తుంది. మిషన్ మరియు సువార్తను చేరు చేయలేము. మిషన్ లో సువార్త లీనమై లేదా కలిసే ఉన్నది. అందుకే మత్తయి సువార్త 28:19-20 లో ప్రభువు ఆజ్ఞాపించినట్లుగా, "కాబట్టి మీరు వెళ్లి, నేమన్న జనులను శిష్యులనుగా చేయుడి; తండ్రియొక్కయు, కుమారునియొక్కయు, పరిశుద్ధాత్మయొక్కయు నామములోనికి వారికి బాప్తిస్మ మిచ్చుచు, నేను మీకు ఏ యే సంగతులను ఆజ్ఞాపించితిను వాటినిన్నిటిని గ్రహించవలసిన వారికి బోధించుడి". దీనిని నెరవేర్చుట ప్రతి విశ్వాసి బాధ్యత. ఇందునుబట్టి, మనం మన సంఘాలు మిషన్ మరియు ఇవాంజిలిజం పట్ల ప్రత్యేక శ్రద్ధ మరియు భారం కలిగి ఉండాలి. అట్టి కృప మరియు ఆత్మల భారం పరిశుద్ధాత్మ దేవుడు మనకు మన సంఘాలకు అనుగ్రహించును గాక!

సమస్త ఆశీర్వాదములకు కర్తయిన శ్రీ యేసుక్రీస్తు వారి కృపా కనికరములు మీకందరికీ తోడై యుండును గాక!

"ప్రజలకు సువార్త అందించుటయేగాక వారి శరీర అవసరతను, ఆకలి బాధను తీర్చుట కూడా అవసరమే" - విలియంబూత్

ఇట్లు

ప్రభు పరిచర్యలో

రెవ.బి. డేవిడ్

సంఘ కాపరి

Dear Ambernath Church !

We greet you all in the most excellent, glorious and Holy name of the Jesus Christ. By the Lord's great grace, we all have entered another new month. We sincerely thank the Lord who has nourished, cherished and protected us during the past month.

This month of July we and the whole world are celebrating the month of Mission and Evangelism. The greatest responsibility given by God to every church is to preach the gospel. The duty of every believer is to share the gospel with others. A church and believer that does not do this means that it is against God's purpose and His will. The Lord Jesus Christ has taught and commanded His disciples and all the congregations how important the mission and the gospel are.

Mission comes from the Latin word meaning "to be sent out". And gospel "good news" comes from the Greek word evangel. For the church, we must note that the mission is central and that the disciples of the Lord Jesus Christ are called to evangelize.

The importance of prayer in training for mission and evangelism is very much expected.

"Mission" and "evangelism" refer to the Christian faith and burden to perishing souls. Mission and evangelism cannot be separated. In mission the gospel is absorbed or met. That is why the Lord commanded in Matthew 28:19-20, "Go therefore and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit 20. Teaching them to observe all the things I have commanded you.

Fulfilling this is the responsibility of every believer. Therefore, we have a special concern and burden for mission and evangelism in our communities should have. May God the Holy Spirit grant us and our congregations such grace and burden of souls!

May the blessings of Lord Jesus Christ be with you all!

"It is necessary not only to preach the gospel to the people, but also to satisfy their physical needs and hunger" - William Booth  
In His Service

Rev Battina David  
Pastor-in-Charge

## జన్మదిన శుభాకాంక్షలు Birthday wishes

- |                            |                                   |
|----------------------------|-----------------------------------|
| 1 Viyon Mark Katepogu      | 16 Roja Samson Nindi              |
| 1 Pushpa Joseph Talari     | 16 Samaria Prakashakar Peddamusti |
| 2 Raju Byramkonda          | 17 Nathaniel Bhimanna Jengeri     |
| 3 Glory Anand Methere      | 19 Adriel Jacob Gaddam            |
| 3 Neelu Jairaj Sankatti    | 19 Lalitha Joseph Gaddam          |
| 3 Ravi Kumar Mukidi        | 20 Ramanamma John Sankatti        |
| 3 Nancy Suresh Bhandare    | 21 Mark Devdas Katepogu           |
| 6 Reena Joseph Gaddam      | 21 David Lukappa Ashade           |
| 6 Daniel Nelson Chinnapagu | 21 Zane Rajesh Bonal              |
| 9 Jordan D Pilli           | 23 Reuel Solomon Jangam           |
| 10 Rupa Simon Kaurampalli  | 24 Agnel Prakash Parera           |
| 13 Sheldon Stephen Konkal  | 24 Meera Prabhakar Biglol         |
| 13 Prince Arun Mungal      | 25 Rita Ashappa Ashade            |
| 14 Laxman Chandrappa Y.    | 27 Raju Anand Jangam              |
| 14 Manoja Jairaj Sankatti  | 27 Lukesh Shantraj Ashade         |
| 14 Karishma Nitin Mungal   | 29 Prema Anand Gaddam             |
| 15 Gracy David Seemal      | 29 Reena David Ashade             |
| 15 Kamamma David Gaddam    | 29 Ivana Prakash Ashade           |
| 16 Anantamma Benjamin      | 30 Padma Jaywant Jadhav           |
| 16 Stuti Samuel Tupdolu    | 31 Salvin Timothy Ashade          |
| 16 Yessica Dilip Chowdhury | 31 Mark Abhishek Nindi            |

## ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	07.07.2024	14.07.2024
వేదపాఠం చదువువారు	Mr.Cornel Abel Chinnapagu Mrs.Pavitra Stephen Natakari	Mr.Yuvraj Bhandari Mrs.Nalini Richard Ashade
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.B.J.Thimothy	Mrs.Naomi Tupdolu
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Joy D Gaddam Mrs. & Mr.Suresh Bhandare	Mrs.Suvarthavani G Tenali Mrs.Susheela Rajappa Gaddam
	21.07.2024(Mission to the Blind)	28.07.2024
వేదపాఠం చదువువారు	Mrs.Sharda P Peddamusti Mr.Rajesh Shantraj Ashade	Mr.Sukumar S. Laddi Ms.Shreyashi Chowdhury
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Ravikumar Seemal	Mrs.Sarah Parera
ప్రసంగీకులు	Pastor Ravi Teja, Missionary, Missionary to the Blind, Telangana	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Devdas Pilli	Mrs. & Mr.Solomon A Jangam
27.07.2024	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM Lead by Rev.David Battina	

## MID-WEEK PRAYER MEETING (EVERY WEDNESDAY AT 8.00 PM)

- 03-07-2024 - Mr.John Daniel Gaddam, Vastudeep Apartment  
10-07-2024 - Mr.Devdas Mark Pilli, Patel Residency  
17-07-2024 - Mr.Jayraj Kaurampalli, Patel Residency  
24-07-2024 - Mrs.Deborah Daniel, Shankar Heights  
31-07-2024 - Mr.David Jangam, Shankar Heights

## BADAPUR VISIT (EVERY SUNDAY FROM 11.00 AM ONWARDS)

- 07-07-2024 - Pastor, David Jangam, David Ashade, Param Jangam  
14-07-2024 - Devputra Gaddam, Timothy Banala, Ravi Seemal, Johnson L  
21-07-2024 - Yohan Ashade, Joy G, Prabhu J, Lucas Ashade  
28-07-2024 - Solomon Ashade, John Gaddam, Anand Kaleb, Samuel G

## Wedding ANNIVERSARIES

10th Prabhakar Joseph Bhandari & Tabitha Prabhakar Bhandari